PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

TNs'rrruTo DF, PREVIDÊNCIA E ASS!STÊNCIA DOS SERVIDORFSÍ

MI JNICPØ DE PORTO W LflO - IP.% M pORTOVELHQ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 07/202IWPROGERJIPA%l

ADITAMENTO CONTRATUAL

TERCEIRO TiRMO ADITIVO AO CONTRATO ,

07/2o2wpRoGEgnpAM, QUE: CtI.ÁB!tAM t)

INSTITUTO D PREVIDÊNCIA

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELH(

DE OUTRO LADO, BIOCLEAN SERVIÇOS E

CONSTRUÇÃO CIREU, PARA OS FINS QUE

ESPECIFICAM

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREvrnÉNcIA E AslsrÊNcR Dos 5

DE PORTO VELHO H'AM, Autarquia Municipal, Pessoa Jurídica de E

devidamente inscrito no CNPJ sob n. 3448I.8041000I-1, com ede á Rua à Av, C

1645, Bairro São Cristovão. CEP 76804.086, Porto Velho RO, neste ato representado por seu

Diretor Presidente, o Sr. PiAM FURTADO DE OLIVEIRA, braseiro, casado, advogado, portador do RG

ri. 28470756-9 SSP-SP e inscrito no CPF sob n. 577628.C52-49, tesidente e domicihado nesta cidade

de Porto Velho/RO.

CONTRATADA: BIOCLEAN SERVIÇOS E CONSflUÇÂO EIRE • pesso

privado, devidamente inscrita no CNPJ sob a. - 83.339556000 -34, com

folha 32. Lote OH, Nova Marabá, Maraba - P,& - CEP 68508-110, neste au

representante, 13iancu de Blo Costa, brasileira, portadoa da cédula, de identidade n, 6599

expedidor PCI! PA e CPF n. 021.593.132-70.

Os CONTRATANTES tem entre si justo e avençado o trato Administrativo n

0712020!PROGERIIPAM, instruido no Processo A.drniniratjvo n. 2020.67,200725PA. sujeiiando-se

as partes às normas disciplinares da Lei ii.' 8.666, de 21 cejuiho de 1993 e as disposições contratuais

ali dispostas, resolvendo pactuar, por este instnimenb, c TERCEIRO TERMO ADITIVo AO

CONTRATO a. 07/2020/IPAM.

d t±

PREFEITURA MUNICIPAL DE fl)RTØ VELJ!O

INSTITUTO DF, PREVIDÊNCIA EASSI8TÊNCA DOS SERVIDORES DO
MUNICiPIC) DE PORTO VELUO JP.4M

PORTO VELHO

Considerando a necessidade e conveniência adminish-ativa, à orientar p&o aditamento do objeto do
Contrato ti, 07/2020íPROGrnVWAM, e a concordância das paires quanto o aditamento ao presente
instrumento, que se regerá pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

LI, O presente Termo tem por objeto a PRORROGAÇÃO DO ?RAZO DE VIGÊNCIA do Contrato
Administrativo n. 07/2020, por mais 12 (doze) meses. CLMO termo incia! será o dia 10092023 a
0909.2024, objetivando a continuidade da prestação d Serviço de objeto no contrato original ri.
07(2020/1PAM, quais sejam contratação de empresa espe ia1izada na prestação de tórnia cotuinua, de
serviços de copeiragem (copeiras), com fornecimento de macriaig de consumo e equipamentos
necessários, com diponibiIização de mão de obra em reg me de dedicação exclusiva.

CLÁUSULA SEGUNDA —DA DESPESA

V. Os recursos para atender às despesas resultantes deste Centrara, corcrâo á conta de No
Empenho com a finalidade de suprir a necessidade do ixercicio, nos PIA 07.1109122007200
Administração da Unidade, Elemento de despesa 339039 Outms Serviços d

Jurídica e PIA 07I210.I22.0072.001 Administração da Unidade, Fiememo de despesa 3.39039
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica,

ClÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1 O prazo de vigência do presente termo aditivo será de 12 (doze) meses, contados de sua ass
com vigência a partir de 1009.2023 a 0909.2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA MOTIVAÇÃO E EUNF;AMENTAÇÂO LEGAL

4.1. A presente prorrogação contratual, expressamente pe\'ita no Contrato ora udírado e decorrente
da motivação assinalada nos autos, manifestação de vcntade de ambas as partes (fis, 3687/3689),

Parecer Jurídico a 1254/2022/PROGERJJPAM e demais documentos onstantes dos autos do

processo a 2020.67,200725PA, encontrando amparo legal no artigo 57 da Lei n.' 8.666,93-

A, r,U Oo,n, rL (Mi U r SÀ, Crktvo
CE? 7&S -W5 ?orix V,JSD
CNPJ -. 4*O.tW}O] -2 T,Ic,Ibvn IMI W I-q3,o

PREFEITURA MUNICIPAL DE POR1OVEUIO

TN51-LTUrØ DE PREVrnÊfCIA E ASISTÊNeA DOS SEEVIDORES DO
MUNJCtPIO DE PORTO VELUO - LPÀM

F'ORTÔVÉLH

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

SI. Ratificam-se as demais cláusulas e condíçõ s pre
07'2020!PROGER/[PAM,

no admini sua t j

CLÁUSULA SEXTA— DA PUBLICAÇÃO

63. C) extrato resumido do presente deverá ser publicado no Diário Oficia do Município, no prazo
previsto no artigo 61 da Lei 8.666/93, para que tenha Sicicia. na  forma

E. para firmeza e validade do que foi pactuado lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de

gual teor e forma, para que surtam um só efeito, os iuS3 depois de lidas, são assinadas pelos

representantes das partes e pelas testemunhas abaixo arr&adas pano aw,

Porto Vel

BIANCA DE BRITO
por fMANCA W BRITO

COSÍA:02159313
2

Dados: 20230910 l7:053
/ U -0300

ivÁN FURTADO DE OLI%'ElIt¼ BIOCLEAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO

FIRELI
Diretor-Presidente

CONTRATANTE

GI(JLIAN

PROCURADOR GERAl

IPAM

EntkrtEÁ\ trh, C - B:,,v S5t Ctkoo
(tP 7&M-t15. Prto Vttfli(j -..

!s:
tLt